АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.07.2022 № 2584-п

г. Ступино

О внесении изменений  в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Экология и окружающая среда»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком   принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от

01.12.2017 №07-п, решением Совета депутатов городского округа Ступино

Московской области от 16.12.2021 №629/65 «О бюджете городского округа Ступино

Московской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино

Московской области «Экология и окружающая среда», утвержденную

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области

от 25.11.2019 № 3548-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
муниципальной
программы

Всего  - 1 626 361,1 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации муниципальной программы:
2020 год -  602 611,0 тыс. рублей;
2021 год -  395 887,3 тыс. рублей;
2022 год -  116 241,6 тыс. рублей;
2023 год -  110 560,6 тыс. рублей;
2024 год –  143 560,6 тыс. рублей;
2025 год -   130 400,0 тыс. рублей;
2026 год –  127 100,0 тыс. рублей.
Всего 1 626 361,1 тыс. рублей, в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 458 937,4 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации муниципальной программы:
2020 год -  273 770,4 тыс. рублей;
2021 год -  185 167,0 тыс. рублей;
2022 год -             0,0 тыс. рублей;
2023 год –             0,0 тыс. рублей;
2024 год –             0,0 тыс. рублей;
2025 год –             0,0 тыс. рублей;
2026 год –             0,0 тыс. рублей.
Бюджет Московской области – 479 430,7 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации муниципальной программы:
2020 год -  295 504,0 тыс. рублей;
2021 год -  182 844,9 тыс. рублей;
2022 год -         360,6 тыс. рублей;
2023 год -         360,6 тыс. рублей;
2024 год -         360,6 тыс. рублей;
2025 год -             0,0 тыс. рублей;
2026 год -             0,0 тыс. рублей.
Бюджет городского округа Ступино – 687 993,0 тыс.  рублей,
в т.ч. по годам реализации муниципальной программы:
2020 год –   33 336,6 тыс. рублей;
2021 год –   27 875,4 тыс. рублей;
2022 год – 115 881,0 тыс. рублей;
2023 год -  110 200,0 тыс. рублей;
2024 год – 143 200,0 тыс. рублей;
2025 год -  130 400,0 тыс. рублей;
2026 год – 127 100,0 тыс. рублей;
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей

»;

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении 4 к муниципальной программе:

1.3.1. В паспорте подпрограммы I «Охрана окружающей среды» (далее -

подпрограмма I) позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего  - 27 146,3 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 2 596,3 тыс. рублей;
2022 год – 7 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 2 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 500,0тыс. рублей;
2025 год – 4 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 6 700,0тыс. рублей.
Всего 27 146,3 тыс. рублей, в т.ч. по всем источникам:
Федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей
Бюджет Московской области – 0,0 тыс. рублей
Бюджет городского округа Ступино – 27 146,3 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 1 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 2 596,3 тыс. рублей;
2022 год – 7 250,0 тыс. рублей;
2023 год – 2 500,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 500,0тыс. рублей;
2025 год – 4 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 6 700,0тыс. рублей.
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей

»;

1.3.2. В приложении 1 к подпрограмме I пункт 2, подпункт 2.1, позиции «Итого

по подпрограмме I», «в том числе: средства бюджета городского округа Ступино»

изложить в следующей редакции:

«

2.  Основное
мероприяти
е 03.
Вовлечение
населения
в
экологическ
ие
мероприяти
я

Итого

5
122,0

1000,
0

1572,
0

1250,
0 0,0 0,0

600,
0

700,
0

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступино

5
122,0

1000,
0

1572,
0

1250,
0 0,0 0,0

600,
0

700,
0

2.
1.

Мероприяти
е 03.01.
Вовлечение
населения
в
экологическ
ие
мероприяти
я

Прове
дение
конкур
ентны
х
проце
дур в
соотв
етстви
и с
плано
м
закупо
к
2020-
2026
годы

Итого

5
122,0

1000,
0

1572,
0

1250,
0 0,0 0,0

600,
0

700,
0

Отдел
экологии
управлен
ия ЖКХ
админист
рации
городског
о округа
Ступино
Московск
ой
области

Пропаганда
экологических
знаний,
воспитание
экологической
грамотности.
Привлечение
широких
слоев
населения к
участию в
экологических
мероприятиях

Средств
а
бюджет
а
городск
ого
округа
Ступино

5
122,0

1000,
0

1572,
0

1250,
0 0,0 0,0

600,
0

700,
0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ I: 27
146,3

1
000,0

2
596,3

7
250,0

2
500,0

2
500,0

4
600,

0

6
700,

0

в том числе: средства бюджета
городского округа Ступино

27
146,3

1
000,0

2
596,3

7
250,0

2
500,0

2
500,0

4
600,

0

6
700,

0

»;

1.3.2. В приложении 2 к подпрограмме I число «4372,0» заменить числом

«5122,0».

1.4. В приложении 7 к муниципальной программе:

1.4.1 В паспорте подпрограммы V «Региональная программа

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными

отходами» (далее - подпрограмма V) позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего  - 1 581 593,0 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год –600 181,0 тыс. рублей;
2021 год –392 381,0 тыс. рублей;
2022 год –106 631,0 тыс. рублей;
2023 год –105 700,0 тыс. рублей;
2024 год –138 700,0 тыс. рублей;
2025 год –122 000,0 тыс. рублей;
2026 год –116 000,0 тыс. рублей
Всего 1 581 593,0 тыс. рублей, в т.ч. по источникам:
Федеральный бюджет – 458 937,4 тыс. рублей
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 273 770,4 тыс. рублей;
2021 год – 185 167,0 тыс. рублей;
2022 год -             0,0 тыс. рублей;
2023 год –            0,0 тыс. рублей;
2024 год –            0,0 тыс. рублей;
2025 год –            0,0 тыс. рублей;
2026 год –            0,0 тыс. рублей.
Бюджет Московской области – 478 348,9 тыс. рублей,
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год – 295 504,0 тыс. рублей;
2021 год – 182 844,9 тыс. рублей;
2022 год -            0,0 тыс. рублей;
2023 год -            0,0 тыс. рублей;
2024 год -            0,0 тыс. рублей;
2025 год -            0,0 тыс. рублей;
2026 год -            0,0 тыс. рублей.
Бюджет городского округа Ступино – 644 306,7 тыс.  рублей,
в т.ч. по годам реализации подпрограммы:
2020 год –   30 906,6 тыс. рублей;
2021 год –   24 369,1 тыс. рублей;
2022 год –106 631,0 тыс. рублей;
2023 год –105 700,0 тыс. рублей;
2024 год –138 700,0 тыс. рублей;
2025 год –122 000,0 тыс. рублей;
2026 год –116 000,0 тыс. рублей
Внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей

»;

1.4.2. Приложение 1 к подпрограмме V изложить в редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Медведева С.А.

Глава городского округа
Ступино Московской области          С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Клюкина Ю.А. Начальник
управления ЖКХ

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по
делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Драгомирова
Ю.В.

Начальник
управления правовой
и кадровой работы

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Протопопов
С.В.

Заместитель главы
администрации

5 Михалев
Ю.М.

Заместитель главы
администрации

6 Медведев
С.А.

Заместитель главы
администрации

7 Калабина Т.Е. Начальник
финансового
управления

8 Сакулина
А.П.

Начальник
управления
экономики

 Разослано: в дело -2, упр. ЖКХ - 1, финуправление -1, бухг. – 1, комитет по правовой работе – 1,
управление экономики – 1.

Котова Инна Викторовна +7 (496) 642-36-77

                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                                  к  постановлению администрации
                                                                                                                  городского округа Ступино Московской области

                                                                                                                                           от _______________№ _____________

«Приложение 1
к муниципальной программе «Экология и

     окружающая среда»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

городского округа Ступино Московской области

«Экология и окружающая среда»
«

Наименование
подпрограммы

Источник
финансирова

ния

Общий
объем

финансовых
ресурсов,
тыс. руб.

в том числе по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020   год 2021   год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Подпрограмма I
«Охрана окружающей

среды»

Бюджет
городского
округа
Ступино

27 146,3 1000,0 2596,3 7250,0 2500,0 2500,0 4600,0 6700,0

Всего по Подпрограмме I 27 146,3 1 000,0 2 596,3 7 250,0 2 500,0 2 500,0 4 600,0 6 700,0

Подпрограмма II
«Развитие

водохозяйственного
комплекса»

Бюджет
городского
округа
Ступино

16 540,0 1 430,0 910,0 2000,0 2000,0 2000,0 3800,0 4400,0

Всего по Подпрограмме II 16 540,0 1 430,0 910,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 3 800,0 4 400,0

Подпрограмма IV
«Развитие лесного

хозяйства»

Бюджет
Московской
области

1 081,8 0,0 0,0 360,6 360,6 360,6 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме IV  1 081,8 0,0 0,0 360,6 360,6 360,6 0,0 0,0

Подпрограмма V
«Региональная

программа в области
обращения с

отходами, в том числе
с твердыми

коммунальными
отходами»

Федеральный
бюджет

458 937,4 273 770,4 185 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Московской
области

478 348,9 295 504,0 182 844,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа
Ступино

644 306,7 30 906,6 24 369,1 106631,0 105700,0 138700,0 122000,0 116000,0

Всего по Подпрограмме V  1 581 593,0 600 181,0 392 381,0 106
631,0

105
700,0

138
700,0

122
000,0

116
000,0

Всего по программе Федеральный
бюджет

458 937,4 273 770,4 185 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Московской
области

479 430,7 295 504,0 182 844,9 360,6 360,6 360,6 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа
Ступино

687 993,0 33 336,6 27 875,4 115
881,0

110
200,0

143
200,0

130
400,0

127
100,0

ИТОГО по муниципальной
программе

1 626 361,1 602 611,0 395 887,3 116
241,6

110
560,6

143
560,6

130
400,0

127
100,0

».

                                                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                                          к  постановлению администрации
                                                                                                                          городского округа Ступино Московской области

                                                                                                                                                    от _______________№ _____________

«Приложение 1 к подпрограмме V «Региональная
программа  в области обращения с отходами, в
том числе с твердыми коммунальными отходами»

                                 Перечень мероприятий подпрограммы  V

                                     «Региональная программа в области обращения с отходами,

                                   в том числе с твердыми коммунальными отходами»

N
п/п

Перечень
основных

мероприятий
по реализации
подпрограммы

Перечень
стандартн

ых
процедур,
обеспечи
вающих

выполнен
ие

мероприя
тия с

указание
м сроков
исполнен

ия

Источник
финансиро

вания

Объем
финансирова

ния (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам реализации (тыс. руб.)

Исполнител
ь

мероприяти
я

Результаты
выполнения
мероприятия 2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Основное
мероприятие
11.
Выполнение
отдельных
мероприятий
муниципальны
х программ в

Итого

594 975,0 944,0 5000,0 106631,0 105700,0 138700,0 122000,0 116000,0

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 594 975,0 944,0 5000,0 106631,0 105700,0 138700,0 122000,0 116000,0

сфере
экологии  и
охраны
окружающей
среды

1.1. Мероприятие
11.01.
Сопровождени
е работ по
рекультивации
полигонов
ТКО
(авторский и
технический
надзор)

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур
в
соответст
вии с
планом
закупок
2020,2021
годы

Итого

3 144,0 944,0 2200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра
ции
городского
округа
Ступино
Московской
области

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее
действующего
места
утилизации и
захоронения
твердых
бытовых
отходов

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино

3 144,0 944,0 2200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие
11.02
Проведение
работ
биологическог
о этапа
рекультивации

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур
в
соответст
вии с
планом
закупок
2022-2026
годы

Итого

111 200,0 0,0 600,0 12200,0 23700,0 23700,0 25000,0 26000,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра
ции
городского
округа
Ступино
Московской
области

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее
действующего
места
утилизации и
захоронения
твердых
бытовых
отходов

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 111 200,0 0,0 600,0 12200,0 23700,0 23700,0 25000,0 26000,0

1.3. Мероприятие
11.03
Организация
работ по
вывозу и
утилизации
фильтрата с
полигонов
ТКО

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур
в
соответст
вии с
планом
закупок
2022-2026
годы

Итого

425 531,0 0,0 2200,0 66331,0 77000,0 110000,0 90000,0 80000,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра
ции
городского
округа
Ступино
Московской
области

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее
действующего
места
утилизации и
захоронения
твердых
бытовых
отходов

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 425 531,0 0,0 2200,0 66331,0 77000,0 110000,0 90000,0 80000,0

1.4. Мероприятие
11.05
Ликвидация
несанкционир
ованных

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур

Итого

55 100,0 0,0 0,0 28100,0 5000,0 5000,0 7000,0 10000,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее

свалок в
соответст
вии с
планом
закупок
2022-2026
годы

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино

55 100,0 0,0 0,0 28100,0 5000,0 5000,0 7000,0 10000,0

ции
городского
округа
Ступино
Московской
области

действующего
места
утилизации и
захоронения
твердых
бытовых
отходов

2. Основное
мероприятие
G1.
Федеральный
проект
«Чистая
страна»

  Итого

986 618,0 599237,0 387381,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

458 937,4 273770,4 185167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

478 348,9 295504,0 182844,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 49 331,7 29962,6 19369,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Мероприятие
G1.01.
Ликвидация
несанкционир
ованных
свалок в
границах
городов и
наиболее
опасных
объектов
накопленного
экологическог
о вреда
окружающей
среде

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур
в
соответст
вии с
планом
закупок
2020,
2021 годы

Итого

894 615,2 533665,8 360949,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра
ции
городского
округа
Ступино
Московской
области

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее
действующего
места
утилизации и
захоронения
твердых
бытовых
отходов

Федеральн
ый бюджет

458 937,4 273770,4 185167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства
бюджета
Московской
области

390 946,7 233211,8 157734,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 44 731,1 26683,6 18047,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Мероприятие
G1.02.
Рекультиваци
я полигонов
твёрдых
коммунальных
отходов

Проведен
ие
конкурент
ных
процедур
в
соответст
вии с

Итого

92 002,8 65571,2 26431,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел
экологии
управления
ЖКХ
администра
ции
городского
округа

Предотвращен
ие вредного
воздействия на
окружающую
среду ранее
действующего
места
утилизации и

Средства
бюджета
Московской
области

87 402,2 62292,2 25110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

планом
закупок
2020,
2021 годы

Средства
бюджета
городского
округа
Ступино 4 600,6 3279,0 1321,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ступино
Московской
области

захоронения
твердых
бытовых
отходов

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ V
1 581 593,0

600
181,0

392
381,0 106 631,0

105
700,0

138
700,0

122
000,0

116
000,0

в том числе: Федеральный бюджет
458 937,4

273
770,4

185
167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области
478 348,9

295
504,0

182
844,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Ступино
644 306,7 30 906,6 24 369,1 106 631,0

105
700,0

138
700,0

122
000,0

116
000,0

».